
 

BENDRAVIMO VIRTUALIOJE ERDVĖJE ETIKETAS 

TUSKULĖNŲ GIMNAZIJOS MOKINIAMS 

Etiketas – tai visuotinai priimtos gero  elgesio ir 

bendravimo viešumoje taisyklės. 

Virtualioje erdvėje privaloma mums visiems laikytis etikos principų,  

asmens duomenų, autorinių teisių apsaugos reikalavimų bei 

neperduoti suteiktų prisijungimų tretiesiems asmenims. 
 

 

 

 

1) Bendraukime mandagiai, gerbkime vieni kitus! 

2) Nevartokime necenzūrinių žodžių, nesityčiokime 

(pastaba: už keiksmažodžius galime būti nubausti 

bauda iki 240 eurų, remiantis LR ANK 481 str).  

3) Prieš vaizdo pokalbį įsitikinkime, ar mūsų aplinka ir 

išvaizda yra tvarkingi. 

4) Vaizdo susitikimo metu pašnekovui skirkime visą laiką ir 

dėmesį (venkime daryti kelis darbus vienu metu). 

5) Kalbėkime po vieną, kad būtumėte išgirsti, nes 

virtualioje pamokoje dalyvauja daug mokinių. 

6) Talpinkime internete tik etiškas nuotraukas, vaizdo įrašus 

ar tekstus. 

7) Venkime rašyti didžiosiomis raidėmis, nes tai tolygu 

rėkimui.  

 

 

8) Susirašinėjant, vartokime bendrinę kalbą, be rašybos 

klaidų ir trumpinių.   

9) Nepažeiskime kitų žmonių teisių. Jokiu būdu nekelkime 

į internetą nuotraukų ar vaizdo įrašų su kitais 

asmenimis, kol negavome jų sutikimo. 

10) Atsiminkime, jog nuotolinę pamoką filmuoti, įrašinėti 

ar fotografuoti be mokytojo sutikimo yra griežtai 

draudžiama! 


